[image: image2.png]

Botucatu, 09 de março de 2020.

Ilmo. Sr.

Abelardo – MDB
Botucatu-SP
Valdir Gonzalez Paixão Júnior, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº004, aprovado em Sessão Ordinária de 03/02/20, que solicita a realização de treinamentos de evacuação visando orientar alunos, professores e funcionários em caso de incêndio, tenho a informá-lo que contamos hoje na Rede Municipal de Ensino o Projeto Crescer Seguro que tem amparo legal e uma parceria com o Projeto Guerreiros de Fogo, que fazem a formação das equipes discentes e docentesda rede com noções básicas sobre prevenção de acidentes em ambiente fechadoe os procedimentos em caso de incêndio. São trablahados ainda o autocuidado, a valorização da vida e o suporte básico da vida.
[image: image1.png]PREFEITURA DE
BOTUCATU

SECRETARIA DE EDUCACAO

  Atenciosamente,
VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

[image: image2.png]